

Preisliste 2026



Ferienappartement (1-2 Personen) mit Terrasse

Zeitraum	erster Tag	je weiterer Tag	erste Woche	je weitere Woche
1.1 14.6.	125,00 €	60,00 €	485,00 €	420,00 €
15.6 14.9.	135,00 €	70,00 €	555,00 €	490,00 €
15.9 31.12.	125,00 €	60,00 €	485,00 €	420,00 €

Bei Kurzreisen bis max. 2 Übernachtungen berechnen wir für das Ferienappartement einen Kurzreisezuschlag von 20,00 € pro Übernachtung.



Ferienwohnung (bis zu 6 Personen)

bei Belegung mit bis zu 4 Personen:

Zeitraum	erster Tag	je weiterer Tag	erste Woche	je weitere Woche
1.1. – 4.1.	205,00 €	110,00 €	865,00 €	770,00 €
5.1. – 19.3.	195,00 €	100,00 €	795,00 €	700,00 €
20.3 14.6.	205,00 €	110,00 €	865,00 €	770,00 €
15.6 14.9.	215,00 €	120,00 €	935,00 €	840,00 €
15.9. – 1.11.	205,00 €	110,00 €	865,00 €	770,00 €
2.11 17.12.	195,00 €	100,00 €	795,00 €	700,00 €
18.12 31.12.	205,00 €	110,00 €	865,00 €	770,00 €

Zuschlag für jede weitere Person: 30,00 €/Tag

Die Mindestmietdauer für die Ferienwohnung beträgt 4 Übernachtungen.

Die Preise gelten pro Übernachtung inkl. Nebenkosten und Endreinigung.
Die Erstausstattung Bettwäsche wird von uns gestellt. Die Unterkunft steht am Anreisetag ab 15:00 Uhr sowie am Abreisetag bis 10:00 Uhr zur Verfügung.

Leihgebühr je Paket Handtücher: 6,00 € (1 Badetuch, 1 Handtuch) Leihgebühr je Paket weitere Bettwäsche: 8,00 € (1 Bettüberzug, 1 Kissenbezug, 1 Spannbezug)

Kurabgabe:

Auf der ganzen Insel besteht die Pflicht zur Zahlung der Fremdenverkehrsabgabe (Ostseecard), diese muss der Mieter selber zahlen und ist nicht im Mietpreis enthalten. Die Fremdenverkehrsabgabe ist vor Ort in bar zu zahlen. Sie erhalten dann als Zahlungsnachweis die Ostseecard.

Die Abgabe beträgt für 2026 in der Hauptsaison (15.05.-14.09.) 2,30 € pro Person pro Tag

und in der Nebensaison (01.01.-14.05. und 15.09.-31.12.) 1,50 € pro Person pro Tag. Gäste unter 18 Jahren sind kostenfrei.